
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI VALFENERA 
PROVINCIA DI ASTI 

 

     VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 23 DEL 22/06/2022 
 
Oggetto: 

CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE 
COMUNALE. GIURAMENTO DEL SINDACO. 
 
L’anno duemilaventidue, addì ventidue, del mese di giugno  alle ore ventuno:zero, nella 
solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero per oggi convocati i componenti di questo 
Consiglio Comunale in adunanza  ORDINARIA DI * CONVOCAZIONE:     
 

Cognome e Nome Carica Presente 

ARISIO Sergio Presidente Sì 

ACCOSSATO ELENA Consigliere Sì 

TRINCHERO Pietro Vice Sindaco Sì 

BOLLITO ROBERTO Consigliere Sì 

COLUCCIA SIMONA Consigliere Sì 

INGRASSIA MARINA Consigliere Sì 

ANTAL MARTINA Consigliere Sì 

PARCESEPE Cristian Consigliere Sì 

DATA MASSIMO Consigliere Sì 

TRINCHERO FABIO Consigliere Sì 

SCANAVINO SARA Consigliere Sì 

 Totale presenti 11 

 Totale assenti 0 
 
 
 
Assiste alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Daniele Zaia. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, ARISIO Sergio assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Il Sig. Presidente informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale, 

prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve 

esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una 

delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

Il Sig. Presidente dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco 
dei Consiglieri proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito delle 
elezioni comunali tenutesi il 12 giugno 2022 come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza 
trasmesso alla Segreteria comunale; 
 
Il Segretario comunale dà quindi lettura dell’articolo 56, “requisiti della candidatura” e degli articoli  
61 - 65 del T.U.E.L. 267/2000 attinenti le cause di ineleggibilità e incompatibilità alla carica di 
Sindaco e di Consigliere comunale;  

 

Pertanto il Presidente invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di 

nullità alla elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi; 

 

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese; 

 
Preso atto del parere favorevole del Responsabile del servizio espresso ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i risultati della 
elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il 12 giugno 
2022; 

Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 

 

Con voti favorevoli resi in forma palese per ciascun componente del Consiglio comunale, con 

singole votazioni unanimi, e con l’astensione, di volta in volta, della persona interessata   

 

DELIBERA 
 

1. di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 12 
giugno 2022 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 

 

Candidato eletto Sindaco: 

 

Cognome e nome Lista collegata 

ARISIO Sergio OBIETTIVO VALFENERA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

Candidati eletti Consiglieri: 

 
N. COGNOME E NOME LISTA VOTI 

 
 
      1 ACCOSSATO ELENA            OBIETTIVO VALFENERA             984  
 

2 PIETRO TRINCHERO     “                            972               
 
3 BOLLITO ROBERTO                “                              939                         

 
4 COLUCCIA SIMONA                           “         917                                   

 
5 INGRASSIA MARINA                “                                 910           

          
6 ANTAL MARTINA                 “                                   885               
 
7 PARCESEPE CRISTIAN                          “                    885                        

 
8 DATA MASSIMO       NOI CON VALFENERA                    101              

 
9 TRINCHERO FABIO                                                   “                                  116 

 
10 SCANAVINO SARA                     “                       115              

 
 
 
Con successiva separata ed unanime votazione la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Successivamente ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Sindaco 
presta davanti il Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo ad alta ed intellegibile voce la 
formula: “Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”. 
 
Con voti unanimi, legalmente resi e verificati  
 

D E L I B E R A 
 

Di prendere atto dell’avvenuto giuramento da parte del Sindaco Sergio Arisio. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

                COMUNE  DI  VALFENERA 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 23 del 22/06/2022 

 
OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE 
COMUNALE. GIURAMENTO DEL SINDACO.           

 
 

ESPRESSIONE DEI PARERI AI SENSI DELL’ART. 49  DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 

 
 
 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

TECNICO FAVOREVOLE 22/06/2022 ZAIA 
DANIELE      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 
 

                        F. to ARISIO Sergio 
 

 
 

IL SEGRETARIO  COMUNALE 

F.to Dott. Daniele Zaia 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 
 
     
Valfenera, li 29/06/2022 

 
IL SEGRETARIO  COMUNALE 

F.to ZAIA Dott. Daniele 

 
 
 

 
 

ESECUTIVITÁ 

 
La presente deliberazione è divenuta  esecutiva in data _________________________ 
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° del D.Lgs 267/2000) 
 
Valfenera, li _________________________ 

 
IL SEGRETARIO  COMUNALE 

F.to ZAIA Dott. Daniele 

 
 
 

 
 
 
É copia conforme all’originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
 
Valfenera, li 29/06/2022 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 


